[image: image1.jpg]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.02.2021              №      79-п
.
                              п. Новосергиевка

 Об образовании межведомственной
 рабочей группы по координации создания,
 развития и поддержания в постоянной
 готовности систем  оповещения населения
 на территории Новосергиевского района
 Оренбургской области

1. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного опове​щения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвы​чайных ситуаций», в целях координации создания, развития и поддержания в постоянной готовности систем оповещения населения на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области, руководствуясь ч.5 ст. 31 Устава муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области:
2. Образовать межведомственную рабочую группу по координации создания, развития и поддержания в постоянной готовности систем оповещения населения на территории Новосергиевского района, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по координации создания, развития и поддержания в постоянной готовности систем оповещения населения на территории Новосергиевского района Оренбургской области, согласно приложению № 2.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативным вопросам, заместителя председателя КЧС и ОПБ Новосергиевского района Попова Ю.И.

2

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Новосергиевского района.
Глава администрации района                                                              А.Д. Лыков
Разослано: Попову Ю.И., главам администраций сельпоссоветов, руководителям предприятий, организаций и учреждений района, ЕДДС МО Новосергиевский район,  орготделу, прокурору.